
662 Tirsdag den 31. oktober 2000 (Spm) , 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetimen 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Til at besvare spørgsmål i spørgetimen har 
statsministeren udpeget indenrigsministeren og 
socialministeren. 

Der er til indenrigsministeren tilmeldt én ho- 
vedspørger og til socialministeren to hoved- 
spørgere. Hovedspørgerne vil få ordet i denne 
rækkefølge: 

1. Kristian Thulesen Dahl til indenrigsmini- 
steren. 

2. Frank Dahlgaard til socialministeren. 
3. Karsten Nonbo til socialministeren. 
Er der flere, der ønsker at tilmelde sig som 

hovedspørgere? (Ophold). Det er ikke tilfældet. 

Spm. nr. US 6 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vi har igennem den seneste periode set stigende 
problemer i Danmark med personer af fremmed 
herkomst. Vi har set en stribe også meget vold- 
somme situationer, som jeg tror har skræmt en 
meget stor del af den danske befolkning. 

Derfor er der grund til at diskutere, hvad det 
er for en baggrund, sådan nogle ting sker på, og 
dermed jo også diskutere antallet... 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Lige et øjeblik. Det er mest hensigtsmæssigt, at 
der er rimelig ro i salen, også så indenrigsmini- 
steren skal kunne høre spørgeren. Værsgo. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
... og dermed også diskutere grundlaget for, 
hvor mange af fremmed herkomst der rent fak- 
tisk kommer her til landet. Derfor skal jeg for 
det første bede ministeren bekræfte, den stigning 
i antallet af asylansøgere, der forventes for i år. 
Kan ministeren bekræfte, at det er rigtigt, at man 
har en forventning om, at der kommer mindst 
9.500 nye asylansøgere i år mod normalt 
5.000-6.000, og hertil bekræfte, at der forventes 
familiesammenføring for omkring 10.000 men- 
neskers vedkommende, dvs. et tal, der hedder 
ca. 20.000 nye folk af fremmed herkomst til det 
danske samfund. 

Derfor vil jeg afsluttende også spørge inden- 
rigsministeren, om ikke indenrigsministeren 
kan se, at så stort et antal personer af fremmed 
herkomst, der kommer, vil skabe nye store pro- 
blemer for det danske samfund, og at det derfor 
er på tide, at vi i det danske samfund nu får en 
debat om, hvor mange vi overhovedet kan inte- 
grere i det danske samfund, hvis integrationen 
skal være vellykket. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Der er netop kommet en statistik fra Udlændin- 
gestyrelsen, der viser en stigning i antallet af 
asylansøgere i de første 9 måneder af år 2000 
sammenlignet med sidste år. Men hvad det så 
ender op med, når året er gået, og hvor mange 
familiesammenføringer det ender op med -  til 
det vil jeg sige, at jeg sagtens kan bekræfte, at 
sådan, som det ser ud nu, så ser det ud til, at 
der er en stigning. Men jeg vil nok sige, at det 
lyder lovlig voldsomt, når hr. Kristian Thulesen 
Dahl konkluderer, at der samlet kan blive tale 
om 20.000 mod sidste års knap 13.000 -  det an- 
tal, der fik asyl, og det antal, der fik opholdstil- 
ladelse på baggrund af familiesammenføring. 
Så jeg synes ikke, at jeg kan bekræfte, at der er 
tale om en så stor stigning, som hr. Kristian 
Thulesen Dahl pegede på. 

Jeg synes også, det er vigtigt at holde fast i, at 
en del af forklaringen på den stigning, der er, 
hænger sammen med, at en del af de menne- 
sker, der kommer fra Kosovo -  og som vi jo er 
påbegyndt hjemsendelsen af; de er ved at rejse 
tilbage, hovedparten er rejst tilbage -  har søgt 
om asyl og altså er blevet registreret som asyl- 
ansøgere, men sådan som erfaringerne tyder på, 
er det en mindre del af dem, der får asyl. 

På samme måde kommer der stadig væk 
mange asylansøgere fra det tidligere Jugoslavi- 
en i det hele taget, og med udviklingen i det tid- 
ligere Jugoslavien in mente er dét faktisk også 
sådan, at det ser ud til, at langt flere af den 
gruppe asylansøgere får afslag i dag, hvor en 
større del tidligere fik opholdstilladelse. Man 
kan ikke bare slutte fra, at der er en stigning i 
antallet af asylansøgere, og så til, at der er en 
stigning, en kraftig stigning, også i antallet af 
dem, der får asyl. Man kan netop også se, at af- 
slagsprocenten er steget, altså at der i gennem- 
snit er en hel del flere, der får afslag sammen- 
lignet med sidste år. 

Men det ændrer da ikke ved, at der selvfølge- 
lig er en meget stor opgave, når vi modtager 
mennesker -  hvad enten det er 13.000 eller 


